UBND TỈNH BÌNH THUẬN                     CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:  4596 /STNMT-CCBVMT          Bình Thuận, ngày 22 tháng 10 năm 2021

V/v đánh giá tình hình thực hiện

Nghị định số 53/2020/NĐ-CP ngày

05/5/2020 của Chính phủ.

                                       Kính gửi:

                                                     - Sở Tài chính;

                                                     - Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố;

                                                     - Công ty Cấp thoát nước Bình Thuận;

                                                     - Công ty Cổ phần Bình Hiệp;

                                                        - Nhà máy nước Tân Tiến – Chi nhánh Công

ty Cổ phần Địa ốc V.S.G;

                                                     - Công ty Cổ phần Đầu tư Nước Bình An;

                                                        - Hợp tác xã cung cấp nước sinh hoạt xã Trà

Tân, huyện Đức Linh;

                                                     - BQL công trình công cộng huyện Tuy Phong;

                                                     - BQL công trình công cộng huyện Bắc Bình;

                                                        - Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi

trường nông thôn Bình Thuận.

Triển khai Công văn số 11443/BTC-CST ngày 05/10/2021 của Bộ Tài

chính và Công văn số 4593/VP-TH ngày 15/10/2021 của Văn phòng UBND tỉnh

về việc đánh giá tình hình thực hiện Nghị định số 53/2020/NĐ-CP ngày

05/5/2020 của Chính phủ quy định phí bảo vệ môi trường đối với nước thải.

Hiện nay, Bộ Tài chính đang nghiên cứu xây dựng Nghị định sửa đổi, bổ

sung Nghị định số 53/2020/NĐ-CP của Chính phủ. Để đảm bảo nội dung sửa

đổi, bổ sung phù hợp tình hình thực tế địa phương, Sở Tài nguyên và Môi

trường đề nghị Quý cơ quan, đơn vị và địa phương báo cáo đánh giá tình hình

thực hiện và đề xuất sửa đổi, bổ sung Nghị định số 53/2020/NĐ-CP của Chính

phủ theo đề cương báo cáo gửi kèm Công văn số 11443/BTC-CST của Bộ Tài

chính (có đính kèm). Thời hạn đề nghị có văn bản gửi về Sở Tài nguyên và Môi

trường chậm nhất trước ngày 29/10/2021 để Sở tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh

và Bộ Tài chính.

Đồng thời, nội dung văn bản được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử

của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Bình Thuận để các tổ chức, doanh nghiệp

và người dân được biết, tham gia đóng góp ý kiến.

Sở Tài nguyên và Môi trường rất mong nhận được sự quan tâm, tham gia

ý kiến của Quý cơ quan, đơn vị, địa phương và các tổ chức, cá nhân./.

Nơi nhận:                                                                            KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên;                                                                                         PHÓ GIÁM ĐỐC

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Ban Giám đốc Sở TNMT;

- Website Sở TN&MT (đăng tải thông tin);

- Lưu: VT, CCBVMT(CA3b).

                           Đỗ Văn Thái

		2021-10-25T15:51:25+0700
	Việt Nam
	Đỗ Văn Thái<thaidv@stnmt.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-10-25T16:17:10+0700
	Việt Nam
	Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Bình Thuận<stnmt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!